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POLITIKAI HÍRLAP

Hirdetési dij :
Hivatalos hirdetéseknél minden szó után 
2 till. Petit betűknél nagyobb, avagy 
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v-entim. után 8 fill. — állandó hirdeté

seknél árkedvezmény.

Dicsőség az újhelyi honvédeknek.
— szept. 5.

Ma éjjel 1 órakor utazott el 
a dicsőség mezejére a 10. gya
logezred újhelyi zászlóaljának 
itthon maradott menetszázada, 
hogy a már előbb eltávozott 
bajtársainak ragyogóan hősies 
küzdelméből kivegye a részét. 
Ebből az alkalomból hajtsuk 
meg az elismerés zászlóját vi
téz újhelyi honvódeink előtt, 
aki* drága vérük hullása árán 
már eddig le oly nagy dicső
séget szereztek maguknak, ha
zájuknak s szülőföldjüknek.

ínyu ki

in,

:iszta

idor.

ÍZ A 
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A 10 es újhelyi honvédeknek
dicsőség adaseék!

A galíciai véres harcokban, a 
melyek az egész osztrák-magyar 
hadsereg bátorságának, vitézsé
gének és hősi kitartásának örök 
időkre szóló ragyogó példái ma
radnak, az újhelyi 10-es honvé
dek uj nevet szereztek maguk
nak.

Ennek az ezrednek s ennek 
i zászlóaljnak a neve a hadse
reg történelmében bizonyára a 
lósök csapata lesz.

A hadsereg minden egyes 
katonájának, aki Galicia veirel 
áztatott síkjain fegyverrel kezé
ben védi drága hazánkat és kész 
vérét ontani, kész hősi halált 
halni, dicsőség adassék. Mind
nyájan hősök ők, mindnyájan 
méltók a nemzet örök hálájára.

Mi újhelyiek, természetesen 
a mieinkhez állunk legközelebb, 
az ő sorsuk férkőzik legjobban 
szivünkhöz, az ö ezenvedeseike 
érezzük legközelebbről, az ó di
csőségük váltja ki lelkűnkből, 
szivünkből a legmelegebb rokon- 
érzést, csodálatot és elismerést.

Szinte magunk előtt látjuk 
még vitéz honvédségünket, a 
legközvetlenebb benyomás frisses
ségével látjuk lelki szemeinkké 
a harctérre vonuló csapatokot, 
amint Ujhely utcáin végig vonul
tak, zengő énekszóval, egész v 1 
tágerdővel sapkájuk mellett és 
puskájuk csövében: magunk előtt 
látjuk a lelkesedés tüzétől kipi
rult, ragyogó szemű tiszteket, le
génységet, amint végigvonultak 
tjhelyen a közönség sorfala kö
zött, ezer áldástól, az itthonma- 
radottak csendes imájától kisérve. 
Magunk előtt látjuk őket, derék, 
vitéz, hősi honvédőinket, mintha 
c3ak tegnap mentek volna el. . .

És alig értek a becsület me
sére, a harctérre, a 10-es ezred 
löbbi zászlóaljával együtt már 
ginben találták magukat a gyű* 
lölködő, gaz ellenséggel, a vad, 
^rbár orosz hordákkal.

És az újhelyi honvédek meg 
átitatták, hogy mind egy szálig,

alezredesüktől le egészen a köz 
legényig, csak egy dolgot ismer
nek: a haza iránti kötelesség 
teljesítését ’

A legnehezebb, a legesleg
nehezebb kötelesség teljesítései!

És teljesítették ezt a köte
lességet, hősökhöz, legendás hő
sökhöz illő bátorsággal, nyuga
lommal, kitartással, a leggyilko- 
sabb, a legpusztítóbb golyózápor
ban. Tanuljunk kötelességteljesí
tő st, áldozatkészséget, kitartást 
és önbizalmat, tanuljunk öuiel- 
áldozó hazaszeretetet derék, hősi 
honvédőinktől!

Minden polgára ennek a vá
rosnak tanuljon kötelesség telje
sítést a 10-es honvédektől.

Félre minden kishitűséggel, 
minden hiúsággal, minden sapadt 
csüggedéssel; tegye meg min
denki a maga körében a haza 
iránti kötelességét egyformán és 
komolyan, tegye meg mindenki 
a maga kötelességét csak télig

csak tizedrészben, úgy mint vé
reink, mint dicső honvédőink a 
harctéren megtették és akkor a 
poklok minden ördögével elbán
hatunk.

És akik hazajöttek sebesülten, 
akik már vérükét onto ták a 
hazáért, nemes tűzzel, csillogó 
szemmel mesélik, hogy megver
ték a kutya muszkákat, űzik, 
hajtják maguk előtt és hogy biz
tos a győzelmünk.

Mélyen meghajtunk bonvéde- 
ink előtt, szivünk, lelkünk min
den érzésével állunk mellettük, 
imáinkba foglaljuk őket, örök 
időkre megőrizzük a becsület me
zején elesett hősök dicső emlé
ket és az ő fenséges példájukból 
tanulunk kötességteljesitest.

És bizalmunk rendületlen fegy
vereink győzelmében !

Ahol olyan hősök harcolnak, 
mint a mi vitéz hadseiegünk 
minden c&yeo kaiunája, olt a gyö 
zelein nem maradhat el 1

(A sajtóiroda hiteles távirati jelentesel).

fluff enberg és Banki
támogatják a centrumot.

Bécs, szept. 4.

A Reichspost az ellenség Orosz-Lengyelországban történt gyors
leverésének jelentőségét abban Htja, hogy most már Auf 
fenberg és Banki győzelmes hadseregei uj nagy 
erőkkel támogathatják centrumunkat úgy hogy 
Lemberg ideiglenes feladása sem volna kedvezőtlen 
hatással mai helyzetünkre.

EspRiit a veszélyeztetett vonal.
Tegnap megjött a lembergi posta a főhadiszállásra.

Bécs, szept. 4-
A Neue Freie Presse haditudósítója jelenti a főhadiszállásról:

^megérkOTlietott^a' főhadiszállásra. Az
»“?« .ad* a*

tegnap óta l»m« v.stely.ntaU .11.

Románia Oroszország ellen mozgósít.
Románia mozgósítás ° r.román határ telje-
ledik a befejezéshez. A magyar r 
sen szabad maradt.

áborus
világ.

Országos bizottság a katonák ügyei
nek ellátására.

A mozgósítás következtében pol
gári viszonyaik közül kivált egyének
nek igen sok olyan ügye volt folya
matban melyet az idő rövidsége 
miatt, bevonulásuk előtt reudezni nem 
állott módjukban.

Gróf Tisza István miniszterelnök
től indult ki az a törekvés, hogy a 
harctérre vonult katona lelkében a 
lehető legnagyobb megnyugvást te
remtsük meg és ebből a célból gon
doskodjunk arról is, hogy a hadba % 
vonultak ezen fólbenmaradt ügyes
bajos dolgait — helyűitek —- lelki- 
ismeretesen és teljesen dijtalanu- el
végezzük.

Varmegyénk főispánja a minisz
terelnöknek hozzá intézett feihivrá.-4i 
folytán a vármegye, területén működő 
ügyvédek, gazdák, kereskedőt, épít - 
szék, péuzialézeti ds euyéh ,z; yezök 
bevonásival dr. Szirmai’ lstzau vár- 
megyei t. főügyész vuzotese alatt a 
„Katónak ügyes-hajós dolgainak el
intézésére“ egy bizottságot állított
össze. .Ez a vármegyei bizottság az
ugyanezen célra alakúit „Országos 
;Tzoitsággalu szerves kapcsolatban 
fog működűi és a kormány gondos
kodni fog arról, hogy a harctéren 
küzdő fiaink ezen bizottságok meg
alakulásáról a hadvezetőség utján ér
tesítést kapjanak. E mellett azonban 
nagyon kívánatos, hogy a sajtó is 
hgyelmeztesse e bizottság megalaku
lására az itthon maradt hozzátartozó
kat, kik leveleikben megnyugtathat
lak’ övéiket, hogy ügyes-bajos dol
gaikban ezen bizottsághoz a legna
gyobb bizalommal fordulhatnak; még 
pedig nemcsak a szorosabb értelem
ben vett jogi dolgokban, hanem gaz
dasági, üzleti, családi, szóval műiden 
olyan kérdésekben, melyet a mozgó
sítás következtében el nem végez
hettek.
Hadifoglyok átvonulása Ujhelyben.

Mind megszokottabb látvány ma 
már Ujhelyben a vasúti állomáson az 
orosz foglyok vonata: tegnap ismét 
eev-egy hosszú fogolyvonat ment át 
Ujhelyen déli 2 órakor és este fél
nyolckor. A két vonat összesen vagy 
2000 oroszt szállított.

Az orosz vonatokon a mozdony 
után közvetlenül következő II. osztá
lyú kocsiban vannak az elfogott orosz 
tisztek nehány katonánk felügyelete 
alatt. Azután következik 10—lo vag- 
gon, amely kívülről le van zárva, úgy 
h0»y belőlük semmi módón ki nem 
lehet jutni s mindegyikben van 40 
lefegyverezett orosz katona. E vag- 
00nők u’án jön két vaggon, amelyben 
a mi őrző katonáink foglalnak helyet, 
majd ismét 10-15 lezárt vaggon, tel
ve hadifogolylyal. , , .. ,,

A fóldszinu egyenruhába bujt, ai
falában szelíd kinézésű legények nagy 
érdeklődést keltettek, .kivált e einte, 
amikor még a közönség hozzájuk fér 
heteit s csekélyemléktárgyakat vásárolhatott téluk,
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mert az oroszok pénzért szívesen ad
ták el sapkájukat, köpenyüket sőt az 
egyenruhájuk gombjait is. Újabban 
azonban a kíváncsiskodó közönségét 
szigorúan elrekesztették a hadifogoly • 
vonatoktól.

A postagalambok védelme.

A h. polgármester értesíti a kö
zönséget, hogy a belügüminiszter és 
a honvédelmi miniszter avégből, hogy 
a saját használatunkra szolgáló ga 
lambok minél nagyobb kíméletben 
részesüljenek, minden fajtájú ga arab
nak bárhol való lelövését eltiltották. 
A véletlenül meglőtt postagalambo
kat a legközelebbi rendőrhatóságnak 
kell beszolgáltatni, amely az ilyen 
galambokat a „Columbia" postaga
lamb állomásnak (Budapest, t utó
utca 44.) haladéktalanul beküldeni 
tartozik.
Az újhelyi rendőrség a háború első

hónapjában.
Schmiet Lajos rendőrkapitány az 

első háborús hónap közbiztonsági ál
lapotáról s a háborús viszonyoknak 
a rendőrségre gyakorolt hatásáról a 
a tanácshoz a következő, jelentést 
terjesztette be:

Augusztusban lopás büntette 5, 
lopás vétsége 14, egyéb bűneset vagy 
vétség 9 esetben fordult elő baleset 
bejelentés történt 10 jelentéktelenebb 
sérülésekről.

A mozgósítás következtén bevo
nult Timkó Gyula rendőrtiszt, ifj. 
Csoltkó József detektív és 10 rendőr, 
e miatt a rendes ügyek ellátásánál 
már eddig is nagy hátrány jelentke
zik, a külső közbiztonsági szolgálatot 
pedig a rendőrség ellátni képtelen. 
E végből az önkéntes polgári őrség 
létesítése céljából az elvi intézkedé
seket megtettem, úgy, hogy a polgári 
őrség szeptember hó első felében mű
ködését előre láthatólag megkezdheti

Rendkívüli mérvű katonai beszál
lásolások és hadi szolgáltatások alkal- 

' mából a katonaság részéről említésre

méltó panasz eddig nem téteti, a kö
zönség készséggel áll rendelkezésre. 
A tanintézetek és iskolák helyiségei 
csaknem kivétel nélkül erre a célra 
vaunak lefoglalva. Az élelmiszerek 
ára normális.

Nőegyesület a hadba keltekért.

A helybeli „Benoth Zion izr. Nő
egyesület" választmánya legutóbb tar
tott ülésén Lipschitz Adóifnó egye
sületi elnök indítványa alapján oU—5U 
korona adományt szavazóit meg a 
Vörös Kereszt Egyesület és a hadba 
keltek családjainak segélyezésére. — 
Azonfelül ez utón is felkéri a választ
mány az egyesület minden tagját, 
hogy buzgón és lelkesen vegyen részt 
ama segély akcióban, amelyet a tár
sadalom bős katonáink és családjaik 
enyhítésére megindított.

9 sebesültekért.
A Vörös Kereszt nemes céljaira 

újabban adakoztak:
Pénzügyigazgatóság gyűjtése 50 

korona.
Benőt Zion saujhelyi Nőegylet

50 kor.
Págerné Sári Kőrösmező 10 kor. 
Pénzügyigazg. gyűjtése 8 kor. 
Éless Istvánná Legényéről 75 ing,

51 lábravaló, 7 lepedő, 12 törülköző.
Dr. Csizy Béláné 9 lábravaló, 9 

zsebkendő, 5 törülköző.
Waller Aladárné 14 ing, 4 lábra

való, 15 pár harisnya, 20 zsebkendő. 
Ismeretlen 3 lábravaló, 7 párnahaj. 
Truszky Károlyné 10 ing, 10 

lábravaló, 4 pár harisnya, 24 zseb
kendő, 8 lepedő, 3 párnahaj és fol- 
dozásra való vászondarabok.

Nagyrozvágy közönsége 32 ing, 
17 lábravaló, 5 zsebkendő, 11 lepedő, 
40 törülköző, 85 darab kispárna, 
(mindannyikhoz huzat).

Báró Sennyey MikUsné 17 ing, 
12 lábravaló.

LEGÚJABB.
Á miniszterelnökségi sajtóosztály hiteles táviratai.

Csapataink bravúrja a déli harctéren.
Budapest, szept. 5.

A főhadiszállásról jelentik, hogy az osztrák magyar hadsereg 
főparancsnoka a következő hadiparancsot adta ki a 3. hegyi 
dandárunk hőstetteiről:

Az aftováczi határvidéken álló 3. hegyi dandár kevés 
idővel ezelőtt már sneidig betörést intézett montenegrói terü
letre, amely vállalkozást teljes siker koronázta.

Augusztus 30-án egy kicsiny. bátor csoport újabb előre
törést kisérdt meg a Bilecka előtt álló s számra nézve túl
erőben levő montenegrói haderők ellen.

A Pongrácz Henrik vezérőrnagy parancsnoksága alatt 
álló bátor dandárnak több napi hősies támadásokban sikerült 
nagy veszteségekkel visszavernie a montenegrőiakat, egy ne
héz üteget elvettek és az erősen szorongatott Bilecka határ- 
eröditményt teljesen felmentették.

Becsületbeli kötelességemnek tartom, hogy a bátor 3. 
hegyi dandárnak ezen hősiességre és áldozatkészségre valló 
tényeit az összes parancsnokságokkal haladéktalanul közöljem 
s nem mulasztottam el a délvidéken küzdő bajtársaink dicső 
tényét a legalázatosabban jelenteni Őfelségének is.

Frigyes főherceg,
gyalogsági tábornok.

4 német-francia-orosz háborít,
•í

Végéhez közeledik a küzdelem.
Berlin, szept. 4.

A nagy vezérkar részéről a főhadszállásmester ma a követ 
kező hivatalos jelentést adta ki:

(Osztrák-magyar ágyuk 
francia erődök ellen.)

A magas kősziklák között fekvő Giret zárerőd bevételénél 
ép úgy, mint Namur bevételénél az Ausztria-Magyarországtól ka 
pott nehéz monitor-ütegek könnyebb szállíthatóságuk és találá
suk biztonsága által elsőrangúan hatottak és kiváló szolgálatokat 
tettek.

(Eazak-Franciaország a németeké)
Hirson, Aixelles, Conde, La Pére és Laonsareau erődöket 

harc nélkül vettük be, ennek folytán most már Észak-Francia- 

ország összes zárerődei, Mabeuge erőd kivételével, a mi kezünk

ben vannak.
Reims felé megkezdődött a támadás.

(Kluck tábornagy Pária előtt )

Kluck táborszernagy lovassági csapatai Parisig 
nyomultak. A nyugati hadsereg átlépte az aisnei vonalat és a 
Marne felé hatol előre. Egyes előcsapatok már elérték az ellen

séget.
(Kétségbeesett kísérletek.)

A Kluck táborszernagy, Bülow és Hansen tábornokok s a 
wüttenbergi herceg hadseregei elől a Marne felé és azon túl is 
vissaavonult francia seregek egyes részei Verdunre támaszkodva 
a német trónörökös csapatai ellen ellenállást kíséreltek meg, de 
dél felé visszaverettek.

(Hol van még francia sereg?)
A bajor trónörökös és Heeringen tábornagy csapataival szem

ben még mindig erős ellenség áll megerősített állásokban.

(Kisebb csatározások.)

Pranczia-Lotharingiában és Pelső-Elszászban német és francia 

csapatok portyáztak és kisebb harcokat vívtak.

(A megsemisitett orosz hadsereg.)

Hindenburg táborszernagy csapatai ke
leten az oroszok ellen újabb győzelmeket 
arattak.

Az orosz foglyok száma napról-naprs 
növekszik s immár eléri a kilencvenezret.

Hogy mennyi ágy u és győzelmi jelvény maradt még az eri- 
dökben és mocsarakban a német sereg zsákmányául, az egjeo 

még nem állapítható meg.

Hindenburg seregei három orosz ve 
léoy.ő tábornokot fogtak eí s hir szerint 
az orosz fővezér elesett. Stein tábornok

főhadiszállásmester.

1

SZOYLVAI gyógyvíz. ^
Természetes érvényes savanyúvá forrás. Különleges szer gyomorbaj és köszvóny ellen. Kitűnő i*“' 
igen üdítő ásványvíz. Tejjel vegyítve a legjobb nyálkaoldó szer. Borral vegyítve a legjobb 6*°' '

****** “ “ Megrendelhet* az uradalmi ásványvizek hezel«e*g*»#1 ***
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aki ezen az embervértöl 
ováréjszakán csillagai-

‘MfL'kigyuitoUad.“ esek
J;ö“ mezőin, mint mikor sze- 

Ltüzek mellett furulyaszó 
„i a világ álmai fölött, Is- 
■;rsSZ hnl vagy Te mostanában?aí°t nyilván sajnálod, hogy 
i^’ftéi azt mondta: hogy vele 

és a császár, akit mikor 
Tanvia, Teveled álmodott, a 

mondja, hogy vele 
A toporogi kozák kezét a Te 

r^h"m emeli keresztvetésre, mi
sterük neki házad felgyujtása 
0t eszkető szakálla öreg zs.dok 
'„-dili napja, negyedik éje a Te 
s*0, xrorik tüzelő homloku-

boru sátánját az idők végezetéig 
és felhúzni a fáradt világ felett a 
béke fehér sátrát. Akkor megint 
lehetsz minden népek és minden 
nemzetek hatalmas Istene, aki jó
ságos atyai mosolyával nézhetsz el 
a föld kerekén nyüzsgő emberbo
garak kulturjátékain. Addig pedig 
nevelj szép hosszú füvet a katona- 
sírok felett, melyek fekete gyön
gyök gyanánt kapcsolódnak egy
másba Európa nyakán.

jf lambergi nagy templom már- 
‘ „kockáihoz. A haláltusájában 
t Vbot túró francia, aki régen 
felmondta N .ked a szállást most 
; ,.id emeli szentségtelen kezét- 

„evedet magasztalja az alázatos 
„6,6, akinek ágyul megreszkette- 
fk mennyei palotádat. Az ikonosz- 

előtt, melyen gyertyák lobog
ok tiszteletedre, nyöszörögve tör
li királyok vérétől összeégett ke
pt a szerb pribék, ez a gonosz 
Z,ad - és a Te félelmedben nevelt 
naivat fiú, búcsúzván az eperfás 
Srtanyától, a Te gondviselő 
itevelmedbe ajánlja agg szülőjét, 
asszonyát, növendék fiait. Hatalmas 
Isten, kivel tartasz Te szegény te
remtményeid közül, akik mind Té- 
eed hívnak rettenetes tusájukban s 
akik mégis csak mindnyájan a le 
fiaid, bár némelyik úgy elfajzott 
Tőled hogy elszomorodva kell kér
dezned: ember, csakugyan az én 
képem mása vagy-e te ?

Úristen, elbizakodásul ne vedd, 
U8y tetszik, látható kegyelmed — 
tán érdemeinken felül is mind
máig kisérte győzelmes fegyverein
ket a frank föld vetkezni készülő 
erdeitől a rab lengyelek sóhajától 
kődöa rónáig. Áldásod annyira se
gített bennünket, hogy most mar 
talán magunk is megbirunk ros- 
kadó elleneinkkel. Most már 
zokon ne vedd - Uram, csak arra 
kérünk, hogy legalább semleges 
maradj Te is, de ne emberek, ha
nem istenek módjára és bízd ránk 
a Te ótestamentumbeli szerepedet, 
félelmetes Isten, hogy szilaj harag
gal repülvén az emberiség óceánja 
felett, rettentő kézzel addig pa«- 
koliuk tajtékká az omlatag hullá
mokat mig kiemelkedik a mosz- 
kovita barbárságából, a francia 
romlottságból, az angol aljasságból, 
a szerb pribékségből a becsületes
kultúra uj szigete. _

Akkor aztán megint eljobetoz 
, poklok fenekére láncolni a Há-

— A veszteség-kimutatásokat már 
több mint két hete megrendeltük, a 
pénzt is beküldöttük értük, — de is
mételt távirati sürgetéseink dacára 
még mindig nem érkeztek meg. En
nélfogva még pár napi türelmet ké
rünk s ha legutóbbi sürgetésünkre a 
bécsi államnyomda ez idő alatt sem 
küldi meg, akkor a beküldött össze
geket kinek-kinek vissza fogjuk adni.

— Adományok. Lapunkhoz az 
utóbbi napokban a következő ado
mányokat küldöttók be: A katonák 
itthonmaradott családtagjai részére 
Kovaliczky Sasa 4 kor., Kovaliczky 
Manci 4 kor, hódossi Kiss Gusztáv- 
nó 10 korona.

A Vörös Kereszt Egylet részére 
Kádár János ref. lelkész a legenyei 
ref. egyház perselygyüjtéséből 6 ko
ronát küldött be, dr. hódossi Kiss 
Ernő 10 kor., Damjanovich Ágoston
ná 10 kor. és Ujfalussy Mihály 5
koronát adott át. .

Kozma Antal magyarsasi rét. 
lelkész Szürnyeg községben 61 kor.
10 f-t, Magyarsason 53 kor. 7U I.-t 
és imregen 33 kor. 86 f.-t, összesen 
148 kor. 66 fii. gyűjtött s ezt azzal 
küldte be hozzánk, hogy felét a V ö
rös Kereszt újhelyi fiiókjának, felét 
pedig a hátramaradottakat segélyző 
országos bizottságnak adjuk át.

Végül az Auiuszta-alap részére 
Damjanovich Ágostonná 10 kovonéx.

Valamennyi adományt eljuttattuk 
rendeltetési helyére.

.— A csomagforgalom kiterjesz
tése. Az újhelyi postafőnökség közli, 
hoey belföldön magáncsomagok ezután
10 kilóig szállíthatók az eddigi 5 kiló 
helyett. Továbbá fel lehet adni Becsbe
és Bosznia-Herczegovinába is csoma
gokat, de csak 5 kilóig és az ilyen 
csomagok kiterjedése bármely irány
ban nem haladhatja meg a 60 cen
timéter. Egy-egy fél naponta -0 cso
magot adhat fel.

_ Távozó tanító. Kohn Illést, a
helybeli statusqu izr. hitközség taní
tóját a miskolczi izr. hitközség 
ottani elemi iskolájához egyhangúlag 
megválasztotta s a nevezett a mtg 
választatást elfogadta.

__ Beiratások a gimnáziumban. 
Az újhelyi róm. katb. (öfgimnázium 
igazgatósága közli, hogy ■ a

bezárólag minden hétköznap délelőtt 
11 és 12 óra között be lehet iratkozni 
az I. osztály kivételével, amely már 
megtelt. Az előadások megkezdésének 
időpontja még bizonytalan.

A statusquo izr. elemi iskolában 
e hó 6, 7 és 8-án vannak a beiratá
sok délelőtt 9—12 és délután 3—5 
órak alatt.

WL_________ft
bevásárlásánál ajánljuk SZEGŐ 
SÁNDOR áruházának nagy fe
hérnemű osztályát. Elsőrangú 

áruk, legolcsóbb árak.

1 Bnyasszonyi kelengyéi!

szerkezet. Ennélfogva a must sehol 
sem érintkezik vasrészekkel, hanem 
csak fával, ami a must színét, izét, 
zamatját nem befolyásolja. A törkölyt 
sem kell összevagdalni, hanem kisebb 
darabokban is könnyen ki lehet venni. 
Az 1901. évi temesvári, az 1902. évi 
egri és pozsonyi II. mezőgazdasági, 
az 1906. évi nagyváradi, 1907. évi 
pécsi országos kiállításon a cég bor
sajtói külön első díjjal, aranyéremmel 

! lettek kitüntetve. A cég ingyenes ár- 
I jegyzékét kívánatra minden érdeklő- 
1 dőnek megküldi.

— A Glória sósborszeszt reuma
ellen bedörzsölésre, fogviz készítésre, 
bőrápolásra, főfájás s nátha ellen si
keresen használják. Kapható minden 
gyógyszertárban s nagyobb fűszer- 
üzletben.

— Szilágyi és Diskant miskolci 
gépgyáros cég kitűnő könyökszerke- 
zetü és viznyomásu borsajtóira, vala
mint legújabb rováfkos aluminium 
kuphengerü zúzógépére felhívjuk ol
vasóink figyelmét. Kiemelendők kü
lönösen a cég által feltalált és készí
tett Kossuth, Hegyalja borsajtók, 
melynél a régi világ fából készített 
prése zseniálisan egyesítve van a 
modern technika vívmányaival. A 
sajtók felső része acél, alsó része fa-

Makulatúra

olcsó áron kaphatók

kiadóhivatalunkban
Felelős szerkesztő: Teleky Sándor.
Lap tulajdonos : Éhlert Gyula.

HIRDETÉSEK.

mr UJ!
A szabadalmazott „URSITS’* aczélgolyós csap

ággyal ellátott borsajtó az eddig forgalomba levő összes 
más gyártmányú sajtót felülmúlja. — Ueg 
erősebb felső nyomású aczélgerenda lenu- 
szerben 8 áttétellel.

Főbb előnyei: Rendkívül kényelmes 
kezelés. Óriási nyomóképesség, kifordít
ható kosár, a törköly egy darabban esik 
ki a must vasrészekkel nem érintkezik s 
Így a bor megfeketedése ki vau zárva.

Minden egyes darabért egy éni jálállást vállaloh.
Egyedüli elárusító helye:

Tóth. Gyula vaskereskedönél
Deberczenben, Piacz-utcza 20. sz. (Városháza sarkán)

Képes árjegyzéket Milánéira bérmentie hűldöh.

Isz ve-
szefiflt

ibornok*

„Gondviselés ^

„té„ m.^.detou.6,——■ -rrss-
v“" mee , jmjiseLÉS" iwBtiW temetkezési «Mat.

Sürgönyeim: Gondviselés Sátoraljaújhely. Telefonsz^
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[Klein józsefí
i szobafestő, tapétázó és mázoló 0 
| Sátoraljaújhely g
| Rákóczi utcza 63. szám a. |

0
a
®

®
®

1901 ik temesvári ViAllitAs I. dij. Díszoklevél.

I
I-só rendű modern 1 
kivitel. Legfino- 
mabb bel- és kül
földi anyagok $]

0
Telefon szám : 22. m

LOITSCH JÓZSEF
Felsőmagyarország egyedüli zongora és 

zenehangszer raktára
KASSA, Kossuth Lajos-utca 14. sz.

Külföldi, valamint shiát sryart- 
mAnyu zongorák, pianinók, h <r- 

- moniumok, cimbalmok, valamint 
az összes vonós és fuvt s h'-’-üL1- 
f-zert k, beszélőgépek és azoknak 
alkatrészei a legjutányosabban 

beszerezhetek.
Zongora javítások, hagolások szak
szerűen végeztetnek kívánatra 

vidéken is.

padlófénymáz

I

i :M~.... 1 $ i
H 
1 
B
I
B E
0 0
g tartósságánál és gyorsan [ij

száradó képességénél fog- |3j
v<t utolérhetetlen kiváló |jj
minőségű padlókence. ^

® ®
g] Egyedüli raktár Sátoralja- g]

ujhelvben: [á]
® ' ®

1 Ifj. liléin Mától 1gj J Í7\

Kristály SSS
Étvágyat javít Gyomorrontást 
megakadályoz. Tcbb mint ezer 
orvos ajánlja. Kapható minden 
fűszer és csemege üzletben, jobb 
vendéglőben és kávéházban.

Főraktár : Kornitzer Lipót sörnagykereskedő 
czóguél Sátoraljaújhelyben.

Szt. Lukács-fürdő Kutvállalat R.-T. Epést (Buda)

Borsájtok.
Legjobb rendszerű 

könyök szerkezetű
..KOS S11T H“

ilky-L
>7p ;^ ] Mm

^4n mii

/EH

Os EPiTZEV

léiTinr
„BüBIUE"

ÉS JEÉMKfr1
a magyar bortermelők 
legkedveltebb borsajtéi.
Legújabb rendszeri! viznyo- 
másu hydraulikus kettős ko
sara sajtók nnyyüzemü préseléshez

Sajtóink főslőnya: A must sehol nem érintkezik 
vasrészekkel! Egyszeri! kezeles! Óriási erőkifejtés! 
A törköly egy darabban és könnyen kivehető ! Egy 

ember által könnyen kezelhető.

Szőlő Z-U.3Ó3S és "oogrsrózófe. 
legújabb alumínium kuplungéra szőiőzuzógépek.

SZILÁGYI ÉS

gépgyára Mi&kolczon

1907. évi pécsi kiállításon 
aranyérem és díszoklevél.

■MTÜL
Árjegyzék ingyen.

’I

Állami aranyéremmel
__ ki^ntetvp

Kassal B«torkészituj^
jtrucsarnok Szövetk

mint az 0. K. H. ,agia

KilSSil, Fő-utca 19., I.
Telefon 526. Telefoi ^

Nagy választék háló, ebédlő Uri 
szalon- is bírbatorotban, 'el6M„2 * 
konyhaberendezésekben. M^ronSn. * 
tervek alapjin is pontosa. ^ ^ 
- Szálloda és pensio berendezi,„l™1 

Teljesen berendezett minlaszobat

íezete 

cm. és Fo-utca 11

j906. Nagyvárad: 1. díj. Diszoklevé

5r^Sr#-«. EBsssmmEBaaaBBB&BBBE
FdLYTONÉGŐ patent 
boíéttel, mint a folyton- 

— égő vaskályhák. -——

Illír
i

■ -I , 't .I.feié");'
!1 : 1 .7... 1 i | i

üEhiLii t
■ !"! ii . 1 v" ‘!

; - "j ,JA-J
|

CSEREFH8LYHBH világhirü Haritmníh fehér cserépből
Eperjesi CSESÉPEÁLYHÁK

márvány és gránit u

illpÉ
1 I

bizományi eladása.

iEHYHfl ZESTVÉBEH
czégnél

Sátoraljaújhely
Rákóczi-utcza.

Állandó butorkiállitás!

| Ajánljuk a t. építő, építész é< g 
0 mészkereskedő urak szivrs fi' n 
® fjeimébe az általunk k,zárókőt* 
^ tavai égetett, te jesen kőmentes n
§ I-sö rendű p

darabos meszeliH

m mely kiadós voltánál fosva az 8 
m összes hazai termékeket felül. 1 

múlja.
Ű Levéibeli megkeresésekre azon-0
Q ual válaszolunk, távirati meg-ra 
jgj rendelés ‘köt elfogadunk. é

| gankegyesüiel Részvénytárs. §
m Zempién-Laslmóczi mész- és agyacipar I 
0 telepe
[| Sátoraljaújhelyben. |
® Sürgönyczim: Bankegyesiilet. | 
El Telefon : 32.

Saját készitményü ki
váló minőségű

e 9gönci
jutányos árban topta!

Goldstein Sámueléi
Sátoraljaújhelyben,

Kazinczy-u. 90. sz.

Levólbeni megkeresések kályha és sírkő ügyben kéretnek Behyna Miklós czimére
Sátoraljaújhely.

Ifjg «8 e r- — ®

liiráá Sawa íyi,

0

0

Jó minőségű tölgyfából készült, átlag 140 liter 
tlrtarlamu uj boros

gönczi-horüók, ántalagok
és minden fajta uj hordók jutányos árban kaphatók a

Zemplenmegyei Hersskedeloii-, Ipar-, Tenény- 
rs Hitelbanknál Sátoraljaújhelyben.

IB00000000a0000|0ElBaEBEP!BiK;iK;^i^p
0

100 hordó színtiszta 
asztali bor

Dr. Myomárhay
Sátoraljaújhely.
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Isms:B
Alapítási év : 1810.
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IHL i OlÖOlytn ŰLLH

ruha festő, vegytisztító- és gőzmosógyára

ö Az ország ezen előnyösen ismert, legrégibb
ry ruhafestő-, vegytisztító- és gőzmosó gyárában

ruhák, függönyök, bárminemű
H kelmék festés vagy tisztítás végett, tó
ga vábbá. gallérok, kézelők s egyéb fehér
ig neműek mosás és vasalásra elvállal tatnak.

H ^vételi üzlet Sátoraljaújhelyben Rákóczi-u. (Hóíh-féié Bt) a

Sátoraljaújhely, nyomatott Éh.ert Gyula .Zemplén- kőnyvnyomtat^^
■
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